
 

 

 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE MODIFICA EL LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 

CONVOCATORIA DE PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO 

CORRESPONDIENTES AL CURSO 2022/2023. 

Mediante ORDEN ECD/685/2023, de 22 de mayo, se convocan los Premios Extraordinarios 

de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 

2022/2023.  

De acuerdo con lo establecido en su apartado sexto 3. en los tablones de los centros docentes 

cuyo alumnado se hubiese inscrito en la presente convocatoria se debe publicar la fecha y 

sedes donde se desarrollarán las pruebas, junto con el listado de admitidos y excluidos. 

Asimismo, se publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, 

https://educa. aragon.es. 

Con fecha 29 de junio de 2023, se publicó en dicha web el listado definitivo de admitidos y 

excluidos de la convocatoria. No obstante, se ha advertido error material en su contenido, 

respecto a siete de los aspirantes que figuraban en el listado provisional, una vez presentadas 

las oportunas alegaciones al mismo, motivo por el cual debe procederse a su subsanación. 

Visto lo anterior, como órgano instructor del procedimiento, de conformidad con lo establecido 

en el apartado quinto. 2 de la convocatoria, resuelvo: 

Primero. Modificar el listado definitivo de admitidos y excluidos de la convocatoria de los 

Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2022/2023, de conformidad 

con los Anexos I y II a esta Resolución. 

Segundo. Incluir la fecha y sedes acordadas por el Tribunal donde se desarrollarán las 

pruebas correspondientes a la convocatoria, que figura como Anexo III. 

Tercero. Dar traslado de esta modificación a los centros docentes cuyo alumnado se hubiese 

inscrito en la presente convocatoria, que deberán publicarla en sus tablones de anuncios.  

Cuarto. Ordenar la publicación de esta modificación de la Resolución en la página web del 

Departamento de Educación, Cultura y Deporte, https://educa.aragon.es. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 

a partir del día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte, https://educa.aragon.es, conforme a lo establecido en los 

artículos 121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, 

de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio 

de cualquier otro que pudiera interponerse. 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 3
0

/0
6

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



 

 
 

 

El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico General de Aragón 

en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion , 

sin perjuicio de su presentación a través de los restantes medios contemplados en la 

normativa aplicable. 

 

 

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica. 

El Director General de Innovación y Formación Profesional. 

Antonio Martínez Ramos 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 3
0

/0
6

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



 

 

 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 
 

Anexo I: Aspirantes admitidos 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

1 ADRIÁN FLETA BORAU Ciencias Inglés Física Zaragoza 

2 ADRIÁN LATORRE Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Huesca 

3 ADRIÁN VICENTE VELARTE Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

4 
AINHOA CAROLINA ROMERO 
BUSTAMANTE Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

5 
AITANA SÁENZ DE CAMPORREDONDO 
TORRES Ciencias Inglés Química Zaragoza 

6 ALBA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

7 ALBERTO SIMAL ULLATE Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

8 ALEJANDRA NAVARRO VILLARROYA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

9 ALEJANDRO AMATE  MARTINEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

10 ALEJANDRO RAMIRO ROIG Ciencias Inglés Física Zaragoza 

11 ALEXANDRA ELENA CIRIC PACURAR Humanidades y CCSS Inglés Matemáticas CCSS Teruel 

12 ALICIA NAVARRO NAVARRO Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

13 ALICIA VERGES MARCHITE Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

14 ALICIA VILLORIA MESA Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

15 ÁLVARO LÓPEZ COSÍO Ciencias Inglés Física Zaragoza 

16 ANA BERGES MASEGOSA Ciencias Inglés Física Zaragoza 

17 ANA CABRONERO RAMIREZ Humanidades y CCSS Inglés Historia de la Filosofía Zaragoza 

18 ANA GIMENO LOZANO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

19 ANA MARTA ROSALES ROS Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

20 ANA PILAR PELAYO BENEDET Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

21 ANDER MALO AÑÓN Ciencias Inglés Dibujo Técnico II Zaragoza 

22 ANDREA AÑÓ CIVERA Humanidades y CCSS Inglés Latín II Teruel 

23 ANDRES VELAZ GARCIA Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

24 ÁNGELA ARTEAGA GÓMEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

25 ÁNGELA MARCO CUEVA Ciencias Inglés Química Zaragoza 

26 ÁNGELA MARTÍN DEL POZO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

27 ANGELA PUIG VERA  Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

28 ARIANA FERRUZ ARILLA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

29 AYLA SALDAÑA PÉREZ Ciencias Francés Física Zaragoza 

30 BEATRIZ ESPADA GRACIA Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

31 BEATRIZ LOPEZ-MONTENEGRO MEDEL Ciencias Inglés Física Zaragoza 

32 BELÉN HIDALGO ODRIA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

33 BERTA CASTILLO CRESPO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

34 BLANCA MIRANDA GIL Humanidades y CCSS Inglés Historia del Arte Zaragoza 

35 BLANCA SANZ DOBÓN Ciencias Francés Química Teruel 

36 CARLA BURGOS REDOL Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

37 CARLA CANALES CONTRERAS Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

38 CARLA ECHEVARRÍA ANDRÉS Ciencias Inglés Física Zaragoza 

39 CARLA MELENDO CAMAÑES Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

40 CARLA ZILLA HERNANDO GIBANEL Artes Inglés Fundamento de Arte II Zaragoza 

41 CARLOS  SAMANIEGO PÉREZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

42 CARLOS OLIVAR MORILLO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

43 CARLOS UBIETO TUNDIDOR Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

44 CARLOS VILLARREAL JIMENEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

45 CELIA CABESTRE GOMEZ Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

46 CELIA PARDO FUERTES Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

47 CELIA VALVERDE ÁNGEL Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

48 CÉSAR SAURA TRIPIANA Ciencias Inglés Matemáticas II Teruel 

49 CLAUDIA CAMPO DELPUY Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

50 CLAUDIA LAHUERTA BENITO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

51 CLAUDIA MENGYAO HERNÁNDEZ  Humanidades y CCSS Inglés Historia de la Filosofía Zaragoza 

52 CLAUDIA SAZ MUÑECAS Ciencias Inglés Física Teruel 

53 CRISTINA BACIU Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

54 CRISTINA GARCÍA MARTÍN Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

55 DAVID PARDOS CALVERA Ciencias Inglés Química Zaragoza 

56 DIANA MUR CAVERO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

57 EDUARDO GASCA GARCÍA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

58 ELENA CHECA LUIA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

59 ELENA HARO CACHO Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

60 ELENA MUR ARREGUI Ciencias Inglés Química Zaragoza 

61 ELENA VALCOARASA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

62 ELISA MARTÍN SARRÍA Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Zaragoza 

63 EVA MORENO JULIAN Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

64 GUILLERMO DIVASSON ALCAÑIZ 

Humanidades y 
Ciencias Sociales 
(CCSS) Inglés 

Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

65 HANNAH CANTÍN LORIS Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

66 HÉCTOR CABELLO SANJUÁN Ciencias Inglés Física Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

67 HÉCTOR MIGUEL FITÉ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

68 HELENA EMBID LLANOS Humanidades y CCSS Inglés Economía de la Empresa Zaragoza 

69 HUGO OLIVAN  BURILLO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

70 IGNACIO FERMIN ECHECHIQUÍA MURILLO Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

71 INÉS ALONSO MARCO Ciencias Inglés Física Zaragoza 

72 INÉS FUERTES ESTEBAN Ciencias Inglés Química Teruel 

73 INÉS MODREGO LÓPEZ Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

74 IRENE GEORGIEV MURIEL Ciencias Inglés Química Zaragoza 

75 ISABEL PÉREZ SAZ Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Zaragoza 

76 ITZIAR OCHOA CASERO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

77 IVAN LAVILLA CALVO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

78 IVANA PASCUAL BERGES Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

79 JAIME BORQUE LOU Ciencias Inglés Química Zaragoza 

80 JANA FAUQUIÉ SUSO Humanidades y CCSS Alemán 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

81 JAVIER AZÓN RIVERA Ciencias Inglés Química Zaragoza 

82 JAVIER GARCÍA TENA Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

83 JAVIER LUQUE VICENTE Ciencias Inglés Química Zaragoza 

84 JAVIER URDIAIN ESPERANZA Ciencias Inglés Química Zaragoza 

85 JORGE DE DIEGO MÉNDEZ Ciencias Inglés Física Teruel 

86 JORGE DE LA ROSA ARACAMA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

87 JOSÉ ALBERTO PARDOS ONDIVIELA Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

88 JOSÉ NICOLAS ARBUES Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

89 JUAN IGNACIO TEJERO DÍA Humanidades y CCSS Inglés Economía de la Empresa Zaragoza 

90 JULIA BAYONA NAVAL Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

91 JULIA ESCUDERO SERRANO Ciencias Inglés Geología Zaragoza 

92 JULIA HORNO GRACIA Ciencias Inglés Dibujo Técnico II Zaragoza 

93 JULIA SÁNCHEZ PIAZUELO Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Huesca 

94 JULIA SANJUAN JIMÉNEZ Artes Inglés Cultura Audiovisual II Huesca 

95 LAURA BLASCO SERRANO Ciencias Inglés Dibujo Técnico II Zaragoza 

96 LAURA CARRUESCO CANUDO Ciencias Inglés Dibujo Técnico II Zaragoza 

97 LAURA LAPESA ESPÍLEZ Humanidades y CCSS Inglés Latín II Teruel 

98 LAURA PEI MEDRANO SOLANAS Humanidades y CCSS Inglés Geografía Zaragoza 

99 LAURA TORO PEDREÑO Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

100 LEIRE LACILLA TAFALLA Ciencias Inglés Química Zaragoza 

101 LEYRE MARTINEZ BLANCO Ciencias Inglés Dibujo Técnico II Zaragoza 

102 LIDIA BURILLO BLASCO Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

103 LIDIA REVUELTA TRALLERO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

104 LORENA SUÑÉN ABADÍA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

105 LORETO PALLÁS CRUCHAGA Humanidades y CCSS Inglés Economía de la Empresa Huesca 

106 LUCÍA BERNAL FERNÁNDEZ Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

107 LUCÍA MARQUETA FERRER Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

108 LUCIA NOVELLON JIMENEZ Ciencias Inglés Química Zaragoza 

109 LUCÍA PALLARÉS REDÓN Humanidades y CCSS Inglés Historia de la Filosofía Teruel 

110 LUCIA SALAS PARDO Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

111 LUÍS MARCO ANDRÉS Ciencias Inglés Química Zaragoza 

112 LUISA VALVERDE ÁNGEL Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

113 MARCO TERLINGEN RODRIGUEZ Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Zaragoza 

114 MARCOS PEREZ GORBE Ciencias Inglés Matemáticas II Teruel 

115 MARIA ANDRES CURIEL Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

116 MARÍA GÓMEZ RUIZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

117 MARÍA HERNÁNDEZ GARCÍA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

118 MARIO ARÁNEGA FERNÁNDEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

119 MARIONA CANALES CONTRERAS  Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

120 MARTA LALIENA RUBIO Humanidades y CCSS Inglés Historia de la Filosofía Huesca 

121 MARTINA LAPLANA FERNÁNDEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

122 MARWA BENAALLOU EL KHALLOUFI Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

123 MIGUEL DAVID BENEDICTO CEDEÑO 

Humanidades y 
Ciencias Sociales 
(CCSS) Inglés Latín II Zaragoza 

124 MIGUEL MULET GINER Ciencias Inglés Matemáticas II Teruel 

125 MIGUEL PELLICER PORTERO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

126 MIGUEL TUDELA ALEPUZ Ciencias Francés Biología Teruel 

127 MORGANA GRASA NERIN Ciencias Francés Química Huesca 

128 NEREA BERGES MASEGOSA Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

129 NEREA PRIETO COSSIÉ 

Humanidades y 
Ciencias Sociales 
(CCSS) Inglés Griego II Zaragoza 

130 NOELIA ESTEBAN BURILLO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

131 NOELIA SERAL MONTESA Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Zaragoza 

132 PABLO ALONSO ENVID Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

133 PABLO EMILIO CABREJAS GARCÍA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

134 PABLO FERNÁNDEZ DE JÁUREGUI GRACIA Ciencias Inglés Química Zaragoza 

135 PABLO MURILLO CIUDAD Ciencias Inglés Química Zaragoza 

136 PALOMA CENDOYA DE MIGUEL Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

137 PANDORA LORENTE SORIA Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

138 PAULA MARTINEZ NAVARRO Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

139 PEDRO CASES SOLANS Ciencias Inglés Física Zaragoza 

140 PILAR JIMÉNEZ HERRANDO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

141 RAMÓN GUERRERO CASTEJÓN Ciencias Inglés Física Zaragoza 

142 RAQUEL PÉREZ SANZ Humanidades y CCSS Inglés Economía de la empresa Zaragoza 

143 RAÚL SAMPER HERNÁNDEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

144 RAÚL TRICAS PALACIO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

145 ROCIO MORT  CEPERUELO Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

146 RUBÉN ARANTEGUI IBÁÑEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

147 RUBÉN VILLAR ARTAJONA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

148 SAMUEL BLASCO LÓPEZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

149 SANDRA LÓPEZ GASPAR Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

150 SANDRA STOICA STOICA Humanidades y CCSS Inglés Historia de la Filosofía Huesca 

151 SANTIAGO BELLOD TORRALBA  Ciencias Inglés Física Zaragoza 

152 SANTIAGO LOPEZ TRULLENQUE Humanidades y CCSS Inglés Geografía Huesca 

153 SARA ARTIGAS BONEL Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

154 SARA HERNANDO DE LAS HERAS Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

155 SERGIO BONA JIMENO Ciencias Inglés Química Zaragoza 

156 SOFIA ASO PEREZ Humanidades y CCSS Inglés Latín II Zaragoza 

157 SOFÍA CEBRIÁN MUÑOZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

Nº NOMBRE DEL ALUMNO/A Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba 

158 SOFÍA LÁZARO MEDINA Artes Inglés Fundamento de Arte II Zaragoza 

159 SOUFIANE EL ASKAR ARBAD Ciencias Inglés Matemáticas II Huesca 

160 VALERIA FLORÍA RODRÍGUEZ Ciencias Inglés Física Zaragoza 

161 VALERIA RICHTER BARRANCO Humanidades y CCSS Inglés 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias 
Sociales (CCSS) II Zaragoza 

162 VALVANERA LUCÍA JIMÉNEZ ANDRÉS Ciencias Inglés Química Zaragoza 

163 VERONICA YATSENKO SYROTOVA Ciencias Inglés Biología Zaragoza 

164 VICTORIA BURILLO GINER Ciencias Inglés Química Teruel 

165 VIOLETA GARRALDA SOROLLA Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 
 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



 

 

 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 
 

Anexo II: Aspirantes excluidos 

 

Nº Nombre del alumno/a Modalidad Idioma Materia troncal 

Provincia 
seleccionada 
para hacer la 
prueba Observaciones 

1 Alba Fernández Aparicio 
Humanidades y 
Ciencias Sociales (CCSS) Inglés 

Matemáticas aplicadas a 
las Ciencias Sociales 
(CCSS) II Zaragoza 

Falta firma del padre, madre, tutor legal y no 
presenta certificado de calificaciones 
conforme modelo de Anexo III 

2 ALEJANDRO SAENZ GIL Ciencias Inglés Física Zaragoza 
No presenta el certificado de calificaciones 
conforme al modelo anexo III 

3 ANA GIL SAMPÉRIZ Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 
No presenta el certificado de calificaciones 
conforme al modelo anexo III 

4 DANIEL UBIETO GIMÉNEZ Ciencias Inglés Dibujo Técnico II Zaragoza No registra correctamente la solicitud 

5 ELIA BLASCO BUENO 
Humanidades y 
Ciencias Sociales (CCSS) Inglés Latín II Zaragoza 

Falta firma del padre, madre o tutor legal y 
no presenta certificado de calificaciones 
conforme al modelo anexo III 

6 Guillén Covarrubias Martín Ciencias Inglés Matemáticas II Teruel 
La nota media de bachillerato es inferior a 
8,75 

7 Javier Carbonero Domínguez 
Humanidades y 
Ciencias Sociales (CCSS) Inglés Economía de la empresa Zaragoza 

Falta aceptar cumplimiento obligaciones Ley 
de Subvenciones 

8 Jing Linjiang Ciencias Inglés Química Zaragoza Faltan las declaraciones 

9 Laura Huangling Abadia Beci Ciencias Inglés Matemáticas II Zaragoza 
No presenta el certificado de calificaciones 
conforme al modelo anexo III 

10 Leyre Gil Nieto Ciencias Inglés Biología Zaragoza 
El certificado de calificacione presentado no 
es el del modelo del Anexo III 

11 Ousmane Sow Ciencias Francés Matemáticas II Zaragoza 
No alcanza la nota media de bachillerato de 
8,75 

12 PEDRO BARCIA CASTILLO Humanidades y CCSS Francés Economía de la empresa Zaragoza DNI del alumno no válido 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l
3

0
/0

6
/2

0
2
3
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



 

 

 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 
 
 

 

Anexo III: Sedes, horarios y especificaciones 

 

Fecha de la 

celebración de las 

pruebas 

Lunes 4 de septiembre de 2023 

Lugares de 

celebración 

Huesca: IES Lucas Mallada. C/ Torre Mendoza, 2. 22005. Huesca. 

Teruel: IES Vega del Turia. C/ Víctor Pruneda, 1 44001 Teruel. 

Zaragoza: IES Goya. Avda. Goya, 45 50006 Zaragoza. 

Horario de 

convocatoria 

Se convoca a los alumnos a las 8:30 de la mañana en los lugares indicados 

anteriormente. 

Horario de comienzo y 

desarrollo de las 

pruebas 

 Comienzo de las Pruebas: 9:00 horas 

 De 9:00 a 11:00  
o Primera parte, ejercicios 1 (Comentario de texto de carácter general). 
o Primera parte, ejercicio 2 (Análisis de un texto en Lengua extranjera). 

Los dos ejercicios se entregarán conjuntamente, debiendo el alumnado organizar su 

tiempo. 

 De 11:00 a 11:30: descanso 

 De 11:30 a 13:30 horas: 
o Primera parte, ejercicio 3 (comentario de un texto histórico). 
o Segunda parte, ejercicio 4 (respuesta a cuestiones y/o ejercicios de una 

materia de Bachillerato cursada en segundo curso por el alumno o alumna). 
Los dos ejercicios se entregarán conjuntamente, debiendo el alumnado organizar su 

tiempo. 

Especificaciones de 

carácter general 
 Identificación de los aspirantes: es imprescindible que los aspirantes se presenten 

con el correspondiente documento identificativo (DNI, NIE, Pasaporte…) que les será 
solicitado al inicio de la prueba y en cualquier otro momento de la misma. Sin la 
correspondiente identificación no se admitirá a ningún aspirante en la prueba. 

 Lugar de examen: El alumnado aspirante se examinará en la provincia en la que se 

inscribió. Cualquier cambio de provincia deberá estar motivado por causa excepcional 
justificada documentalmente y solicitada con anterioridad al día 15 de agosto de 2023. 
La solicitud se remitirá a los siguientes correos electrónicos:  

o programaseducativos@aragon.es 
o die@aragon.es 

 Acceso y permanencia en la prueba: 
o Una vez comenzada la prueba en cualquiera de las dos sesiones no se 

permitirá la entrada de ningún alumno o alumna. 
o No se permitirá abandonar las pruebas hasta pasar 15 minutos de su 

comienzo. 
o No se permitirá la entrada después de los primeros 15 minutos. 

 Cambios de opciones y de materias de examen. Los aspirantes deberán 
examinarse de aquellas opciones lengua extranjera y materias de modalidad  que 
hubieran elegido en su solicitud, no admitiéndose ningún tipo de cambios en el 
momento del examen.  

Especificaciones 

relacionadas con las 

materias de examen 

Con carácter general: 

 Los alumnos y alumnas deben acudir con DNI (o documento identificativo 
equivalente), bolígrafo azul o negro y calculadora no programable o gráfica 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 3
0

/0
6

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.



  

 
 

(Matemáticas II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II, Física, 
Química, Economía de la Empresa). 

 Se podrán usar calculadoras siempre que no sean programables, ni dispongan 

de pantalla gráfica o permitan la resolución de ecuaciones u operaciones con 
matrices, cálculo de determinantes, cálculo de derivadas o integrales. Tampoco 
podrán almacenar datos alfanuméricos y deberán ser sin tapa. 

Especificaciones para Cultura Audiovisual II. 

Material que debe aportar el alumnado: 

 Lapicero para dibujo 

 Goma de borrar 

 Un rotulador negro de punta fina para dibujar. 

 Dos o tres rotuladores de distintos valores de gris que permitan realizar sombras, 
texturas, tramas, etc. 
 

Especificaciones para Dibujo Técnico II. 

Material que debe aportar el alumnado: 

 Escuadra, cartabón, regla milimetrada, compás, lapiceros o portaminas de grafito 
de diferentes durezas, goma y saca minas. 
 

Especificaciones para la prueba de Latín II y Griego II. 

 En ambas materias se podrá utilizar diccionario. 
 

Especificaciones en Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II. 

 Se permite el uso de utensilio de dibujo. 
 

Especificaciones en Economía de la Empresa. 

 Se permite el uso de utensilio de dibujo. 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 3
0

/0
6

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
6
D

0
K

5
H

Y
3
E

I1
5
0
1
P

F
I.


